
 1 

 

                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ  Χαλκίδα   26 - 2 - 2013 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΕΥΒΟΙΑΣ    
ΤΜΗΜΑ Α, Α∆ΕΙΩΝ  Αρ. πρωτ.: 1152/Φ14/791 
Ταχ. ∆/νση : Λ. Χαϊνά 93          Σχετ.:    890, 707,508,350 
Ταχ. Κώδικας : 34100   
Πληροφορίες : Γ . Πιλάτης ,  

Γ. Μαυτοµµατάκης 
 Προς : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

Τηλέφωνο : 2221353414 , 413   
ΦΑΞ  : 2221036044   
 
Θέµα :«Συνέχιση λειτουργίας µόνο για τη βιοµηχανοποίηση αποθεµάτων πρώτων 
υλών που είναι επικίνδυνες για το περιβάλλον και την ασφάλεια της περιοχής για 
την µονάδα συλλογής & επεξεργασίας διάλυσης οχηµάτων τέλους κύκλου ζωής , 
ανακύκλωσης & εµπορίας µεταλλικών υπολειµµάτων (scrap) της εταιρείας 
Αναστάσιος Τσόκος Α.Ε που βρίσκεται στη θέση ΄΄Κοκκινιές΄΄ ∆.Ε Ληλαντίων ∆ήµου 
Χαλκιδέων µετά από προσωρινή διακοπή λειτουργίας» 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3982/2011  ‘’ Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελµατικών 
και µεταποιητικών δραστηριοτήτων …  ’’ 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3325/11-3-2005 ‘’ Ίδρυση και λειτουργία βιοµηχανικών – βιοτεχνικών 
εγκαταστάσεων’’ 

3. Την ΥΑ 484/36/Φ.15/2012 ΦΕΚ 230Β/9.2.2012 ‘’Καθορισµός , κλιµάκωση και διαδικασία 
επιβολής προστίµων του άρθρου 29 παρ. 8 του Ν.3982/2011 ΦΕΚ 143Α. 

4. 
 

Τις διατάξεις του Ν. 3852 / 7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

5. Το Π.∆. 78 / 13-4-2006 (ΦΕΚ 80Α) «∆ιάρθρωση , στελέχωση και αρµοδιότητες της ∆νσης 
Ανάπτυξης …» 

6. Το Π.∆. 148 / 27-12-2010 (ΦΕΚ 241Α) «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
7. Την υπ’ αρ. οικ 98793/3222/11-11-11 «Περί Μεταβίβασης Αρµοδιοτήτων…» (ΦΕΚ 2768 

Β’/2-12-2011) όπως συµπληρώθηκε µε την οικ. 71364/1867/21.6.2012 ΦΕΚ 2069Β/2012 
Απόφαση και την οικ. 95550/2502/2012 ΦΕΚ 2542Β/19.9.2012 

8. Τις διατάξεις του Ν.2690/99 (Α45) ΄΄Κώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας΄΄ 
9. Την υπ’ αρίθµ. 1765/Φ14/791/18/10.4.2012 άδεια λειτουργίας 

10. Την υπ’ αρίθµ. 585/Φ14/791/18/26.3.2008 ενιαία άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας µε τα 
συνηµµένα σχέδια – µελέτη. 

11. Η υπ’ αρίθµ. 1614/Φ14/791/18/14.7.2008 βεβαίωση της Υπηρεσίας µας για θεώρηση 
σχεδίων για την έκδοση οικοδοµικής άδειας. 

12. Την υπ’ αρίθµ. 21919/6979/11.12.2007 Α.Ε.Π.Ο της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας / 
∆/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας / Τµήµα Περιβ. & Χωροταξικού Σχεδιασµού  

13. Την υπ’ αρίθµ. 46678/5127/10.9.2010 Απόφαση τροποποίησης της 
21919/6979/11.12.2007 Α.Ε.Π.Ο. 

14. Την υπ’ αρίθµ. 2639/110298/16.7.2012 Απόφαση τροποποίησης της υπ’ αρίθµ. 
21919/110298/16.7.2012 λόγω αλλαγής επωνυµίας 

15. Την από 28.6.2012 µε αριθµό πρωτ. 3815 αίτηση της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ για 
παράταση υποβολής υποµνήµατος. 

16. Το από 2/7/2012 µε αριθµό πρωτ. 3952 υπόµνηµα του Αναστασίου Τσόκου επί της µε 
ηµεροµηνία 15/6/2012 έκθεσης αυτοψίας 

ΑΔΑ: ΒΕΤ67ΛΗ-Λ3Λ



 2 

17. Το από 10/10/2012 µε αριθµό πρωτ. 5905 υπόµνηµα της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
επί της µε ηµεροµηνία 19/9/2012 έκθεσης αυτοψίας. 

18. Τις από 27/1/2012 , 15/6/2012 , 19/9/2012  εκθέσεις αυτοψίας 
19. Την υπ’ αρίθµ. 999/Φ14/791/18/12.3.2012 Απόφαση επιβολής κυρώσεων στην εταιρεία Α. 

Τσώκος & Σια ΟΕ 
20. Την υπ’ αρίθµ. 4621/Φ14/791/18/7.8.2012 Απόρριψη αιτήµατος χορήγησης άδειας 

εγκατάστασης για επέκταση – εκσυγχρονισµό   
21. Την από 8/11/2012 εισηγητική έκθεση 
22. Την υπ’ αρίθµ. 5905/Φ14/791/13-11-2012 προσωρινή διακοπή λειτουργίας 
23. Την από 27-11-2012 αίτηση της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
24. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. 6882/Φ14/791/∆18/4-12-2012 έγγραφό µας 
25. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. οικ. 7058/Φ14/791/∆18/5-12-2012 έγγραφό µας 
26. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. 56388/14-12-2012 έγγραφο της ∆Ε∆∆ΗΕ 
27. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. π.ε. 7491/Φ14/791/3-1-2013 έγγραφό µας 
28. Η από 2-1-2013 αίτηση της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
29. Η από 3-1-2013 αίτηση της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
30. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. 44/Φ14/791/∆18/4-12-2012 έγγραφό µας 
31. Η από 17-1-2013 αίτηση της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
32. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. οικ. 6867/1954/18-1-2013 έγγραφο της ∆/νσης Μεταφορών & 

Επικοινωνιών Π.Ε. Εύβοιας 
33. Η από 31-1-2013 έκθεση αυτοψίας 
34. Το από 1-2-2013 υπόµνηµα της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
35. Η από 11-2-2013 αίτηση της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
36. Η από 14-2-2013 εισηγητική έκθεση 
37. Η από 19-2-2013 αίτηση της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος ΑΕ 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    την συνέχιση λειτουργίας µόνο για τη βιοµηχανοποίηση αποθεµάτων πρώτων υλών που είναι 
επικίνδυνες για το περιβάλλον και την ασφάλεια της περιοχής για την µονάδα συλλογής & 
επεξεργασίας διάλυσης οχηµάτων τέλους κύκλου ζωής , ανακύκλωσης & εµπορίας µεταλλικών 
υπολειµµάτων (scrap) της εταιρείας Αναστάσιος Τσόκος Α.Ε που βρίσκεται στη θέση ΄΄Κοκκινιές΄΄ 
∆.Ε Ληλαντίων ∆ήµου Χαλκιδέων µετά από προσωρινή διακοπή λειτουργίας σύµφωνα µε το 
άρθρο 29 του Ν.3982/2011 και για το χρονικό διάστηµα των 3 µηνών. 
 
    Για την επαναλειτουργία της δραστηριότητας µε την άρση της (22) σχετικής θα πρέπει να 
υποβληθεί υπόµνηµα της εταιρείας και δήλωση συµµόρφωσης µε την (9) σχετική άδεια λειτουργίας 
και διαπίστωση της συµµόρφωσης από ειδικό προς τούτο έλεγχο της Υπηρεσίας.  
 
Κατά της παρούσας µπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός (15) ηµερών , σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 227 του Ν.3852/7.6.2010 (ΦΕΚ 87Α)  
    
 
 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 

   

   

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ 

   
 

ΑΔΑ: ΒΕΤ67ΛΗ-Λ3Λ



 3 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ : 
 

1. Αστυνοµικό τµήµα Χαλκίδας 
2. ∆ΕΗ ΑΕ ,Χαλκίδας 
3. Αναστάσιος Τσόκος Α.Ε  (µε αποδεικτικό επίδοσης) 

         Θέση ‘’Κοκκινιές’’ Βασιλικού ∆Ε Ληλαντίων ∆ήµου Χαλκιδέων   
      4.Γενική ∆/νση Ανάπτυξης  
         Αρκαδίου 8 , ΤΚ 35100 Λαµία 
      5.∆ήµος Χαλκιδέων 
      6. ∆/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Εύβοιας 

ΑΔΑ: ΒΕΤ67ΛΗ-Λ3Λ


